[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от_________________________№_________

Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов администрации городского поселения Воскресенск ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила принятия решений о заключении долгосрочных государственных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансово-экономического  управления Сайкину О.В.
Глава городского поселения Воскресенск                                                        А.В. Квардаков
Приложение

к постановлению главы городского поселения

Воскресенск Воскресенского муниципального района

ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ УСЛУГ)

С ДЛИТЕЛЬНЫМ ПРОИЗВОДСТВЕННЫМ ЦИКЛОМ

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия Администрацией городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее – администрация) решений о заключении долгосрочных государственных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) (далее - контракты), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать контракты:

2.1. на срок и в пределах средств (с расшифровкой по годам), предусмотренных адресными инвестиционными программами городского поселения Воскресенск на соответствующий период;

2.2. на срок и в пределах средств (с расшифровкой по годам), предусмотренных на реализацию проектов (мероприятий), имеющих длительный срок выполнения (оказания);

3. Контракты пункта 2.2 заключаются муниципальными заказчиками на срок и в пределах средств, установленных правовым актом администрации, принимаемым в следующем порядке:

3.1. Проект правового акта администрации городского поселения Воскресенск готовится органом исполнительной власти городского поселения Воскресенск, ответственным за реализацию мероприятий
3.2. В правовом акте администрации  утверждаются:

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

- описание состава работ (услуг);

- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

- предельный объем средств на выполнение контракта с определением главного распорядителя бюджетных средств и статьи бюджетных расходов с разбивкой по годам;

- цели, в связи с которыми необходимо выполнить работы (услуги).

3.3. В разрабатываемом проекте правового акта администрации о заключении контракта необходимо учитывать:

- что предельный объем средств, предусматриваемых на оплату контракта для нужд городского поселения Воскресенск в текущем финансовом году и плановом периоде, не должен превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в решении Совета депутатов  городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области  о бюджете городского поселения Воскресенск по соответствующей статье бюджетных расходов;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату контракта для нужд города Воскресенск за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для нужд городского поселения Воскресенск, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для нужд городского поселения Воскресенск на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ городского поселения Воскресенск.
Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных  программ городского поселения Воскресенск, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

- наименование объекта закупки;

- сроки осуществления закупки;

- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

5. Муниципальные заказчики по итогам определения поставщиков на выполнение работ (оказание услуг) для нужд городского поселения Воскресенск в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, заключают контракты с соблюдением условий, установленных соответствующим правовым актом администрации городского поселения Воскресенск (п. 3), а также требований настоящих Правил и после внесения сведений в Единую автоматизированную систему управления закупок представляют их в финансовый отдел администрации городского поселения Воскресенск для учета в качестве принятых бюджетных обязательств.

6. Неоплаченный остаток по контракту в текущем финансовом году переходит на следующий финансовый год и не подлежит перераспределению на другие цели.